
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 
Số: 51/2023/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 9 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 23/6/2016 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh ban hành Quy định về miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với người 

 có công cách mạng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ ban hành quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi 

người có công với cách mạng;  

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất;  

Căn cứ Thông tư số 10/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 01 năm 2018 của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 

tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền 

sử dụng đất;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3163/TTr-STC ngày 

13 tháng 9 năm 2023. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 23/6/2016 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về miễn, giảm tiền sử dụng đất 

đối với người có công cách mạng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

Điều 2. Hi�u lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06 th�ng 10 năm 2023. 

2. Ch�nh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Gi�m đốc c�c Sở, ban, ngành, 

Đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân c�c huyện, thị xã, thành phố Huế; 

Thủ trưởng c�c cơ quan, đơn vị và tổ chức, hộ gia đình, c� nhân có liên quan chịu 

tr�ch nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2;   
- Bộ Tài chính; 
- Cục KT VBQPPL-Bộ Tư ph�p; 
- TT HĐND tỉnh; 
- CT và c�c PCT UBND tỉnh; 
- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT, Công b�o tỉnh; 
- Lưu: VT, NN, TC, NĐ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phan Quý Phương 
 

 
 
 


